CHALCO 0009

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

MPORTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS COLAB FIS, FONDOS
DISTINTOS DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBSIDIOS Y SUBY, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién

Fiscal y Fondes Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilacianes

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresas Financleros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsclescencia
Disminucién de] Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funclonamtento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferenclas, Aslgnaclones, Subsidios y Qtras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Seclor Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayuda Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

1,150,420,087.98

1,150,420,087.98

8,965,683.51
8,955,683.51
1,382,869,899.10

332,547,190.44

45,642,001.82
157,857,993.35
538,048,085.51

104,893,528.61
17,884,274.02

122,777,802.63

AL MES ANTERIOR DEL MES ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos 173,810,411.32 9,393,166.34 183,203,577.66
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 56,60%,304.56 6,663,410.75 63,572,715.31
Productos 796,745.88 2,624,586.656 3,421,332.62
Aprovechamientos 2,267,665.77 2,302,519.48 4,570,185.23
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacién de Servicios
233,484,127.61 21,263,683.21 254,767,810,82

74,371,120.00

74,371,120.00

7656,153.61

765,153.61

96,419,9565.82

78,413,845.70
13,470,714.07
49,270,284.48

141,154,854.25

31,208,977.51%
13,036,977.87

44,243,955.38

1,224,791,207.98

1,224,791,207.98

9,730,837.12

9,730,837.12

1,489,289,855.92

410,961,038,14
59,113,615.89
207,128,287.83

677,202,939.86

136,100,506,12
30,921,251.89

167,021,758.01
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ESTADO DE ACTIVIDADES
CHALCO 0009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

I MPORTE
AL MES ANTERIOR DEL MES ACUMULADO

CONCEPTO

Participaciones y Aportaciones
Parlicipaciones
Aportaciones
Convenios

0.00 0.00 0.00
Interesés, Comislones y Otros Gastos de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica 18,031,615,76 1,704,789,77 19,736,405.53
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costos por Coberturas
Apoyos Financieros

18,031,615.76 1,704,789.77 19,736,405.53

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 5,840,381.94 541,221.56 6,481,603.50
Provisiones
Disminucidn de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones ' 0.00 0,00 0.00
Provisiones
Disminucidn de Inventarios
Aumenta por Insuficlencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y QObsolescencia
Aumento per Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 31,801,964.01 4,252,260.48 36,054,224,49
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumanto por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversidn Pibllca
Inversién Plblica No Capitalizable 93,082,403.25 319,387,443.68 412,469,846,93

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 807,682,253.20 511,284,525.12 1,318,966,778.32

RESULTADO DEL EJERCICIO {AHORROQ / DESAHORRD) §85,187,645.90 -414,864,568.30 170,323,077.60
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2022-2024
ESTADO DE ACTIVIDADES
CHALCO 0009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
CONCEPTO IMPORTE
AL MES ANTERIOR DEL MES ACUMULADO

ERESIDINGIA
DUICHRAT,

SOBIERNQ DE
ehuisd

"HALCO NIURECIPAL

2022-2024
a de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos §

TESORERA MUNICIPAL T

Mo oeb M&\ Prepaanoiez

(
M.D.MA DEL ANGEL HERNANDEZ CASTANED {

D
) élGE SANCHEZ RAMIREZ
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